
DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO 
DOMESTICO – ALBERGHIERO MEDIANTE PRESTAZIONI 
DI PROFILO AUSILIARIO SOCIO SANITARIO PRESSO LE 
UNITA’ OPERATIVE DIALISI SEDI DI OMEGNA E STRESA – 
RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A - 
PERIODO TRIENNALE  PARI A GIORNI 1096, DAL 1° 
OTTOBRE 2018 AL 30 SETTEMBRE 2021.
N° GARA: 6987524 - CIG: 73785750B7 

PROROGA TERMINE CONTRATTUALE, IN APPLICAZIONE 
ART. 3 DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO, PER MESI 
SEI, A TUTTO IL 31 MARZO 2022.-

 



DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia.

Omegna, 14 settembre 2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna, 14 settembre 2021
        
                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

 Responsabile del Procedimento
             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

PREMESSO che, con Deliberazione Direttore Generale n. 857 del 22 agosto 
2018, si è provveduto ad affidare alla Ditta:

SOCIALNIS s.c.a.r.l.
Via Europa,2
13882 CERRIONE – BIELLA 
e-mail: socialnis@pec.it

il contratto per l’esecuzione dell’appalto relativo al:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO DOMESTICO – ALBERGHIERO 
MEDIANTE PRESTAZIONI DI PROFILO AUSILIARIO SOCIO SANITARIO

PRESSO LE UNITA' OPERATIVE 
DIALISI SEDI DI OMEGNA E STRESA

– RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A –
PERIODO TRIENNALE PARI A GIORNI 1096.

N° GARA: 6987524         CIG: 73785750B7

in considerazione dell'effettiva necessità di personale di tale qualifica presso le suddette 
strutture sanitarie; figure professionali peraltro già precedentemente acquisite con 
analoga procedura (cfr. Determinazione di questa SOC N. 129 del 16/02/2017 e 
Deliberazione N. 126 del 12/02/2018);

RILEVATO ora che l’appalto di cui trattasi è in scadenza il prossimo 30 
settembre, si ritiene opportuno procedere, stante il perdurare della carenza di personale 
ed al fine di garantire continuità al Servizio Dialisi, a proroga del contratto in essere per 
mesi sei, ai sensi di quanto previsto dall’ art. 3 del relativo Capitolato Speciale 
d’Appalto, alle prestazioni tutte già in essere riconducibili all’esperimento di gara prot. n. 
10849 del 19 febbraio 2018, e relativa offerta pervenuta al prot. n. 17764 in data 21 
marzo 2019;

PERTANTO, per quanto sopra proposto, si presume che la spesa derivante 
ammonti ad € 38.273,52 (I.V.A. 5% compresa) e troverà imputazione come segue: 

 per €  19.136,76
sul Conto  3 10 10 14 – Aut. 5 – Sub. 41 - del Conto Economico Esercizio 2021

 per €  19.136,76
sul Conto  3 10 10 14 – Aut. 5 – Sub. 41 - del Conto Economico Esercizio 2022.

mailto:socialnis@pec.it


DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

4 di 6

Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendale,

D E T E R M I N A
                       
1°) di approvare, per i motivi tutti espressi in sede di premessa ed ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 3 del relativo Capitolato speciale d’Appalto, la proroga 
di mesi sei del contratto d’Appalto relativo alla esecuzione del:

SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO DOMESTICO – ALBERGHIERO 
MEDIANTE PRESTAZIONI DI PROFILO AUSILIARIO SOCIO SANITARIO

PRESSO LE UNITA' OPERATIVE 
DIALISI SEDI DI OMEGNA E STRESA

– RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A –
PERIODO TRIENNALE PARI A GIORNI 1096.

N° GARA: 6987524         CIG: 73785750B7

già affidato alla Ditta: SOCIALNIS s.c.a.r.l.
Via Europa,2
13882 CERRIONE – BIELLA 
e-mail: socialnis@pec.it

per il periodo dal 01/10/2021 al 31/03/2022,

discendente dai contenuti della Deliberazione Direttore Generale N. 857 del 22 
agosto 2018,

che così si riassume:

 per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto
in riferimento al
Servizio di assistenza e supporto domestico – alberghiero mediante 
prestazioni di profilo Ausiliario Socio Sanitario presso le Unità 
Operative Dialisi site nei Presidi di Omegna (7 posti utente) e Stresa 
(6 posti utente),

Costo orario omnicomprensivo € 16,69 (I.V.A. 5% esclusa)

dando atto che il progetto descrittivo ed operativo richiesti a corredo 
d’offerta risultano depositati agli atti, mentre, per quanto riguarda 
l’espletamento delle prestazioni, queste si intenderanno assunte alle 
condizioni tutte indicate nel relativo Capitolato Speciale d’Appalto regolante 
l’intera fornitura del Servizio;

mailto:socialnis@pec.it


DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

5 di 6

2°) di dare atto che l’onere complessivo di spesa, discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento, per un importo presunto di € 38.273,52, I.V.A. 
5% compresa, trova imputazione come segue:

 per €  19.136,76
sul Conto  3 10 10 14 – Aut. 5 – Sub. 41 - del Conto Economico Esercizio 2021

 per €  19.136,76
sul Conto 3 10 10 14 – Aut. 5 – Sub. 41 - del Conto Economico Esercizio 2022;

3°) di dare atto che gli adempimenti di controllo e verifica della corretta esecuzione 
del Servizio sono di spettanza del Direttore S.O.C. Di.P.Sa., mentre la gestione 
contabile è di spettanza della scrivente S.O.C. che provvederà, pertanto, alle 
ordinazioni e liquidazioni derivanti dalla proroga del Contratto di cui trattasi;

4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

                                                                    
5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 

copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L. R. 10/1995 e 
s.m.i. . 

Omegna, 14 settembre 2021

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

                                                                                  Il Direttore S.O.C. 
  Logistica e Servizi Informatici

       Responsabile del Procedimento
             

                                                                              (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



DETERMINAZIONE N.    973     del 14/09/2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE

X DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

